
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Copia

N.  36  del  06-05-2021

Oggetto: ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE FINANZIARIE AI RESPONSABILI
DI AREA  (PEG) ED ASSIGNAZIONE OBBIETTIVI.

L'anno  duemilaventuno il giorno  sei del mese di maggio alle ore 15:40, presso il piano

secondo dell’edificio scolastico “Giovanni Paolo II” sito in via G. Leopardi, snc, attuale sede

del Comune di Monsampietro Morico, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

Gualtieri Romina SINDACO Presente

D'ANGELO ROMINA Vice Sindaco Assente

GRECI SIMONE Assessore Presente

Partecipa alla seduta il  SEGRETARIO COMUNALE MARIAROSARIA DOTT. GIORGIO

La Signora Avv. Romina Gualtieri, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e,

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la giunta comunale a

discutere e deliberare sull’argomento di cui in oggetto.



VISTO l’art. 183, comma 9, del citato T.U. n. 267/2000 che, testualmente, recita: «9. Il
regolamento di contabilità disciplina le modalità con le quali i responsabili dei servizi
assumono atti di impegno. A tali atti, da definire “determinazioni” e da classificarsi con
sistemi di raccolta che individuano la cronologia degli atti e l’ufficio di provenienza, si
applicano, in via preventiva, le procedure di cui all’art. 151, comma 4.»;

DATO ATTO che, questo Comune, avendo una popolazione inferiore a 15.000 abitanti, ha
ritenuto, in questa sede, di non adottare il piano esecutivo di gestione di cui all’art. 169 del
T.U. n. 267/2000;

RITENUTO di dover comunque assegnare Ai Responsabili di Area, per gli effetti di cui
all’art. 183, comma 9, del citato T.U. n. 267/2000, le risorse finanziarie affidate alla loro
gestione, nonché gli Obiettivi di Performance (POP), se ed in quanto necessario per la
valutazione dei Responsabili di Area ed eventuale personale dipendente correlato;

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2021-2023, approvato dal
Consiglio Comunale con deliberazione n. 7 in data 29/03/2021;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il decreto legislativo n. 118 del 23/06/2011;

VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed
integrazioni, con particolare riferimento all'art. 48;

VISTO che, sulla presente proposta dovranno essere acquisiti i pareri previsti dall’art. 49 e
147-bis del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e il visto di legittimità del Segretario comunale,
come previsto dall’art. 97, comma 4, lett. d) del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Con votazione favorevole, unanime e palese, resa per alzata di mano

D E L I B E R A

Di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del1.
dispositivo di cui al presente provvedimento;

di assegnare ai Responsabili di Area di questo Ente, per l’espletamento degli atti2.
gestionali di cui all’art. 183 comma 9 T.U.E.L., le risorse finanziarie rappresentate nei
documenti allegati, come Allegato 1, Allegato 2, al presente atto, per farne parte
integrante e sostanziale;
di stabilire che le variazioni compensative fra capitoli di entrata della medesima3.
categoria e fra i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, saranno effettuate nel
corso dell’esercizio con proprio provvedimento amministrativo del Responsabile di
Area interessato;
di dare atto che, l’adozione degli Obiettivi delle Performance, se ed in quanto4.
necessario per la valutazione dei Responsabili di Area ed eventuale personale
dipendente correlato;

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 06-05-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



Inoltre,

in considerazione dell'urgenza rappresentata dalla necessità di adottare, quanto prima, gli atti
amministrativi inerenti e conseguenti l'approvazione del provvedimento in oggetto, anche al
fine di evitare possibili e certamente non auspicabili soluzioni di continuità nel corretto
svolgersi dell'attività tecnica e amministrativa- contabile dell’ente,

Con separata votazione favorevole, unanime e palese, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134,

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 06-05-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



Sulla proposta deliberativa concretizzata dalla premessa e dal dispositivo di cui alla sopra
esposta deliberazione n. 36 del 06-05-2021, comportando la stessa riflessi diretti e/o indiretti
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, si esprime, ai sensi dell’art.
49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, PARERE FAVOREVOLE in
ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE
Data: 06-05-2021

Pareri ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Sulla proposta deliberativa concretizzata dalla premessa e dal dispositivo di cui alla sopra
esposta deliberazione n. 36 del 06-05-2021, si esprime, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis,
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, PARERE FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITÀ
TECNICA, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.
Data: 06-05-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Romina Gualtieri)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 06-05-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO

F.to (Romina Gualtieri)



Letto e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to (Romina Gualtieri) F.to (MARIAROSARIA DOTT. GIORGIO)

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione:

È stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line di questo Comune per
rimanervi per 15 giorni consecutivi (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69);

E’ stata comunicata ai capigruppo consiliari con lettera protocollo n.  ai sensi dell’art. 125,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Monsampietro Morico, 14-05-2021

IL ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

F.to (LAMBERTUCCI FEDERICA)

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione, pubblicata a norma di Legge, è divenuta esecutiva in data
06-05-021

(  ) trascorsi 10 giorni dalla data suindicata di scadenza pubblicazione.

(  ) in quanto dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, DLgs.
267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to (DOTT. GIORGIO MARIAROSARIA)

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 06-05-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO


